
AİLE İÇİ ŞİDDETİN ETKİLERİ 



Aile içi şiddetin aile ilişkilerine etkisi 

 
Aile içi şiddet fiziksel, psikolojik, 
sosyal ve ekonomik sonuçları 
olan bir sorundur 
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Aile içi şiddetin aile ilişkilerine etkisi 

 
Aile ilişkileri şiddet olayından doğrudan 
etkilenmekte ve aile kendi işlevselliğini 
kaybetmektedir 
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Aile içi şiddetin aile ilişkilerine etkisi 

 
Aynı zamanda mağdurun yaşadığı fiziksel ve duygusal 

sorunlar iş veya meslek yaşamında da aksaklıklara 
neden olabilmektedir. 
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Aile içi şiddetin kadınlar üzerindeki etkisi 

 

 Toplumda yaşanabilen birçok felaket, 
salgın, savaş gibi durumlarda kadınlar 
dezavantajlı olabilmekte ve maruz 
kaldıkları aile içi şiddet 
artabilmektedir.  

 
 

6 



Aile içi şiddetin kadınlar üzerindeki etkisi 

Şiddete maruz kalan 
kadınlar hangi 
açılardan nasıl 

etkilenmektedirler? 

Fiziksel etkiler 

Psikolojik etkiler 
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Aile Içi Şiddetin Çocuklar Üzerindeki Etkisi 
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Aile içi şiddete maruz kalan çocuklar ve anneleri üzerine yapılan bir 

çalışmada: 

 Çocukların %85’i annelerinin uğradıkları istismara tanıklık etmişlerdir. 

 Ailelerin %71'inde çocuklar annelerinin fiziksel saldırıya uğradığını 

görmüşlerdir. 

 Çocukların %58’i şiddete uyurken birden sesle uyanma veya odaya 

gönderilme şeklinde kulak misafiri olmuşlardır. 

 Çocukların %27’si şiddetin sonucuna (örn., annenin yaralanması gibi) 

tanık olmuşlardır. 



Aile Içi Şiddetin Çocuklar Üzerindeki Etkisi 

 

Aile içi şiddet bebek dünyaya 

gözlerini açmadan 

başlayabilir ve bebek anne 

karnında bile şiddete maruz 

kalabilir!  
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Aile içi şiddetin bebekler üzerindeki etkisi aşağıdaki tabloda 
daha detaylı bir şekilde sunulmuştur: 
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Aile içi Şiddetin Bebek Üzerindeki Olası Göstergeleri  

Boyutlar Etkiler 

Psikolojik/Duygusal etkiler Bakımveren kişiye bağımlılık, aşırı ağlama, anksiyete, 

değişikliklere aşırı tepki, öfke ve saldırganlık, pasiflik ve ilgi 

eksikliği 

Sosyal etkiler Zayıf iletişim becerileri; diğer çocuklarla ilgili iletişim/ilişki 

zorlukları, düşük oyun becerileri, çekingen davranışlar, 

oyuncakları aşırı sahiplenme, paylaşım zorlukları, normların 

ötesinde agresif davranış veya geri çekilme (içe dönme) 

davranışı 

Fiziksel etkiler Gecikmiş tuvalet alışkanlığı, işitmede ve görmede zorluklar  

Öğrenme etkileri Dil gecikmesi; erken öğrenmede gecikmiş oyun becerileri ve 

hedefler  



• Bazı çocuklar ebeveynleri onlar odada iken kavga edemeyeceklerini 
düşündükleri için ebeveynleri tartışırken odaya girebilirler. 

• Bazı çocuklar, canlarının yanması pahasına ebeveynlerinin tartışmalarına 
doğrudan müdahale edip araya girmek isteyebilirler. 

• Bazı çocuklar ebeveynlerini ikna etmeye, yatıştırmaya ve arabuluculuk 
yapmaya çalışabilirler.  

• Bazı çocuklar ilgili kurumlardan veya kişilerden yardım arama çabasına 
girebilirler. 

• Bazı çocuklar şiddet sahnelerine tanıklık etmemek için akrabalarına veya 
arkadaşlarına gidebilirler ve ortamdan uzaklaşabilirler.  

• Bazı çocuklar da bu imkanları olmadığında ev içinde kendine uygun bir 
sessiz ortam arayıp saklanabilirler ya da yüksek sesle müzik dinleyerek ya 
da televizyon izleyerek durumdan uzaklaşmaya çalışabilirler. 
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Aile ile ilgili temel ihtiyaçları ihmale uğrayan çocuğun psikolojik 
sorunları yanısıra günlük yaşam rutininde de sorunların ortaya 
çıkması olasıdır. Evde bu şiddet olayları olurken çocuklara bir 
mercek tutulsa neler gözlemlenir?: 



Aile İçi Şiddettin saldırgan üzerindeki etkisi 

 
İlgili alanyazında sıklıkla erkeklerin bu döngüde 

saldırgan konumunda oldukları vurgulanmasına 
rağmen bazen de erkeklerin şiddet mağduru olduğu 
ifade edilmektedir.  
 

Şiddet döngüsü içinde erkek mağdur olabilir; erkek 
saldırgan olabilir ya da kadın ve erkek de karşılıklı 
olarak birbirlerine şiddet uyguluyor olabilirler.  
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Aile İçi Şiddettin saldırgan üzerindeki etkisi 

 
 
“Şiddet gören erkek” bu toplumlarda kolaylıkla 

anlaşılabilir veya kabul edilebilir bir durum 
olmadığından erkeğe yönelik şiddet eylemi de tabu 
olarak kalabilir.  
 
 

Şiddete uğrayan erkek eşin “kaybetme korkusu, aile 
düzenini koruma ve devam ettirme isteği, toplumsal 
baskı ve konumunu sarsmama” gibi gerekçelerle 
şiddeti bildirmediğini belirtmektedirler.  
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Aile İçi Şiddettin Toplum Üzerindeki Etkisi 

 
Türkiye’de yapılan kapsamlı bir projede aile içi şiddetin toplumsal sonuçları aşağıdaki 
gibi ifade edilmiştir (Kadına Yönelik Aile içi Şiddetin Önlenmesi Projesi, 2013): 
• Toplumda mevcut şiddet oranlarının ve çatışmaların artması olasıdır. 
• Toplumsal cinsiyet eşitliği, kadın hakları, çocuk hakları gibi konularda toplumsal 

farkındalık zedelenebilir. 
• Aile içi şiddet gerekçesiyle sağlık ve sosyal kurumlara başvurular artabilir. 
• Kadınların çalışma hayatındaki ilerlemeleri engellenebilir. 
• Şiddeti önlemeye ve mağdurların iyileştirilmesine yönelik çalışmalar ekonomik 

açıdan giderlerin artmasına neden olabilir. 
• İnsanların şiddete bağlı yaşam kalitesinin zarar görebilmesinin yanısıra toplumsal 

güven ve huzur ortamı etkilenebilir. 

14 


